
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 472 DEL   21/06/2023

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE
SERVIZIO ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO

ATTO N. EC/ 100   DEL   21/06/2023

OGGETTO:  Servizio di Telefonia Mobile- integrazione "Convenzione Telefonia Mobile 8" - Società Tim

spa-Telecom Italia- CIG:ZD63262E9F

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

 con  Determinazione  Dirigenziale  EC/31-452 del  08/07/2021 è  stato  stabilito  di  aderire  alla  Convenzione
Consip  denominata  “TELEFONIA  MOBILE  8”  dal  mese  di  agosto  2021  con  scadenza  il  16/11/2022
prorogabile per  ulteriori 12 mesi;

 la convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 8” è stata aggiudicata alla ditta TIM -Telecom Italia SpA, sede
legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010, P.
IVA 00488410010;

 con Determinazione Dirigenziale EC/263-1032 del 28/12/2022 si è proceduto nelle more dell’espletamento di
una nuova gara da parte di Consip, alla proroga tecnica  del contratto di  “TELEFONIA MOBILE 8” dal mese
di novembre 2022 con scadenza il 16/05/2023;

 con Determinazione Dirigenziale EC/82-396 del 24/05/2023 si è proceduto nelle more dell’espletamento di
una nuova gara da parte di Consip, alla proroga tecnica  del contratto di  “TELEFONIA MOBILE 8” dal mese
di maggio 2023 con scadenza il 16/11/2023 ed è stato impegnato € 3.700,00 iva 22% compresa  alla missione
01,programma 03,titolo1, macroaggregato 03, cap 2603 del  PEG 2023/2025, con imputazione all’annualità
2023;

DATO ATTO che,  è  sorta  l’esigenza,  di  implementare  il  precedente  contratto  stipulato in  adesione alla  precitata
Convenzione con l’aggiunta di 5 nuove sim card con pacchetto “L20”ricaricabili business con piano tariffario L20 e con
la tariffa di € 4,20+ IVA al mese (in abbinamento ad altrettanti numeri di telefono cellullare) per avere 3000minuti, 300
sms, 20 GB e n.4 cellulari categoria intermedia al costo di € 2,80 +iva al mese; 

CONSIDERATO CHE:
- le risorse necessarie per l’integrazione del precedente contratto n. 888012327369 stipulato con Telecom Italia

S.p.a. in adesione alla convenzione “Telefonia Mobile 8” posto  in essere fino alla data di attivazione della
nuova “Convenzione Consip Telefonia mobile ” risultano essere impegnate nella determinazione dirigenziale
EC/82-396 del 24/05/2023 alla  missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 2603 del Peg
2023/2025, con imputazione all’annualità 2023;

 il Responsabile del presente procedimento è il dott. Luigi MATTIOLI  Dirigente del Settore Amministrazione
Finanziaria – Risorse Umane – Servizio Economato;

  il  codice  CIG derivato è: ZD63262E9F  e che il codice CUP non è richiesto;
 verrà ottemperato a quanto disciplinato dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione nella Sezione

Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di Telefonia mobile di che trattasi;

  1



VISTO  che  il DURC prot n. 0013539 del 24/05/2023  della società Tim S.p.A  di Milano   risulta regolare e ha
scadenza in data  18/09/2023;

DATO ATTO CHE:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147

bis del d.lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000

s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7  del

TUEL;

VISTI:
 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione per il triennio 2023/2025;
 il  Decreto  del  Presidente  n.  13  in  data  06.02.2023  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Peg  per  il  triennio

2023/2025;
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
 il  D.Lgs.  118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia  di armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42;

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. recante il Codice dei Contratti pubblici;
 il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 del 29/11/2022;
 il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e s.m.i.;
 il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di G.P. n. 54

del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con
deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI INTEGRARE  il  precedente  contratto  n.  888012327369 stipulato in  adesione  alla  Convenzione Consip “
Telefonia mobile n.8” con la Società TIM -Telecom Italia SpA, sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1,
iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010 e al Registro A.E.E. n. IT08020000000799, P. IVA
00488410010, con  l’aggiunta di 5 nuove sim card con pacchetto “L20”ricaricabili business con piano tariffario
L20 e con la  tariffa  di  € 4,20 al  mese (in abbinamento ad altrettanti  numeri  di  telefono cellullare)  per  avere
3000minuti, 300 sms, 20 GB e n.4 cellulari categoria intermedia al costo di € 2,80 +iva al mese,  mediante invio
dell’Ordine di adesione alla precitata convenzione CONSIP in oggetto;

2. DI DARE ALTRESÌ ATTO:
- che  il  Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  dott.  Luigi  MATTIOLI   Dirigente  del  Settore

Amministrazione Finanziaria – Risorse Umane – Servizio Economato; 
- che il codice CIG è  ZD63262E9F  e   che il codice CUP non è richiesto.
- che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal  d.lgs.  14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione nella

Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di telefonia mobile Sim Fonia.
- che le risorse necessarie all’implemento del contratto risultano essere  già impegnate con la Determinazione

Dirigenziale EC/82-396 del 24/05/2023 alla  missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo
2603 del Peg 2023/2025, con imputazione all’annualità 2023;

-
3. DI PROVVEDERE al pagamento della somma dovuta dietro presentazione di regolari fatture elettroniche   con le

modalità di cui al vigente Regolamento di Contabilità, corredata del Documento Unico di Regolarità Contributiva
in corso di validità.

IL DIRIGENTE

(Dott. Luigi MATTIOLI)

  2



LM/lc

  3


